
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 105

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SETTORE III - TRIBUTI

N. 1 DEL 30-01-2021

OGGETTO: COSTITUZIONE IMPEGNO  DI SPESA "ELABORAZIONE PEF
TARI" E VALIDAZIONE (ADEGUAMENTO ALLE DISPOSIZIONI IN
MATERIA DI TRASPARENZA RIFIUTI DALL'AUTORITA' DI
REGOLAZIONE ENERGIA RETI E AMBIENTE-ARERA DEL.444/19)
DITTA PABLI S.R.L. DI MONCALIERI (TO)

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Premesso che con delibera dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e
Ambiente - n. 444 ARERA/2019- è stato predisposto adeguamento in materia di
Trasparenza Gestione Rifiuti attraverso l’elaborazione PEF/Tari (Piano
Economico Finanziario,) anche per i piccoli comuni sotto i 5.000 abitanti a partire
dal 1° gennaio 2021;
Considerato che dal 1° gennaio 2021 anche i piccoli comuni sotto i 5.000 abitanti
che gestiscono direttamente i rapporti con gli utenti devono rispettare gli obblighi
imposti da ARERA in materia di trasparenza;

Dato Atto che il nuovo metodo tariffario introdotto da ARERA nel campo del
servizio integrato di gestione dei rifiuti ha profondamente innovato le modalità di
calcolo del piano economico finanziario TARI, richiedendo ai Comuni uno sforzo
notevole per riuscire ad adeguare le procedure fino ad ora utilizzate in
considerazione del fatto che gli elementi informativi minimi individuati
dall’Autorità  devono essere resi disponibili a tutte le utenze tenute al pagamento
della TARI attraverso il sito internet istituzionale e tramite i documenti di
riscossione (avviso di pagamento o fattura);

Vista la nota prot. 2053 del 01/02/2021 con la quale la Ditta PABLI s.r.l. di
Moncalieri (TO) ha formulato un offerta economica di € 3.000,00 per l’anno 2021
€ 3.000,00, € 3.000,00 per l’anno 2022 per la gestione del Tributo Tari come di
seguito dettagliata:

predisposizione di un portale dedicato, direttamente linkabile dal sitoa)
istituzionale dell’Ente, su cui verranno inseriti gli elementi normativi previsti;

redazione della carta della qualità del servizio gestito;b)

fornitura e pubblicazione della modulistica per la presentazione reclami;c)



aggiornamento e integrazione dei documenti di riscossione;d)

Rilevato che è volontà dell'Ente non solo adeguarsi all'obbligo normativo ma anche
agevolare la cittadinanza;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, con il quale è stato predisposto
ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti
Locali, dal 13/01/2021 al 31/03/2021;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 de 30.06.2020  di nomina del Responsabile Area III
Ragioneria Dott. Daniele Mitolo;

DATO ATTO CHE, atteso l’importo di che trattasi, possa procedersi mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;

RITENUTO opportuno impegnare la complessiva spesa di € 3.000,00 oltre iva al 22% al
Cap. 190/9 del redigendo bilancio di previsione 2021/2023;

VISTO il CIG: ZE8306E810;

VISTO il D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di affidare per le ragioni esposte in narrativa, il servizio Elaborazione e-
Validazione TARI, alla Ditta Pabli s.r.l.con Sede Legale in Via Carlo Tenivelli, 29 -
10024 Moncalieri (TO), per la somma di € 3.000,00 per l’anno 2021 oltre Iva al
Cap. 190/9 del redigendo bilancio di previsione 2021/2023 cosi suddiviso:
€ 3.000,00 alla Società Pabl STUDIO S.A.S;-

€ 660,00 quale importo dell’Iva al 22%  che viene scorporato dal totale della fattura, ai-
sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di2.
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 05-02-2021 REG. 157


